
 

 

 

 

 

бул. Пушкина, д. 34, г. Донецк, 283050 

Тел. +7(856) 300-35-02, +7(949) 333-16-79; e-mail: rst@pravdnr.ru; ОГРН 1229300165258 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19 января 2024 г.                                                                                                № 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в Постановление Республиканской службы по 

тарифам Донецкой Народной Республики от 02.11.2023 № 28/1 

«О ценах (тарифах) на электрическую энергию (мощность), 

поставляемую населению и приравненным к нему категориям 

потребителей на территории Донецкой Народной Республики» 

 

В соответствии с абзацем вторым пункта 6 статьи 23.1 Федерального 

закона Российской Федерации от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», 

абзацем вторым пункта 63 Основ ценообразования в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области 

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», подпунктом «д» пункта 2 

постановления Правительства Российской Федерации от 29.07.2023 № 1230 

«Об особенностях применения законодательства Российской Федерации в 

сфере электроэнергетики на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 

области», пунктом 3 Указа временно исполняющего обязанности Главы 

Донецкой Народной Республики от 13.04.2023 № 119 «О системе и структуре 

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(РСТ ДНР) 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5676 

от «06» февраля 2024 г. 

 

mailto:rst@pravdnr.ru


2 
 

исполнительных органов Донецкой Народной Республики», подпунктом 2.1.1 

пункта 2.1 раздела II Положения о Республиканской службе по тарифам 

Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 16.08.2016 № 10-32 «О 

создании Республиканской службы по тарифам», Республиканская служба по 

тарифам Донецкой Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в пункт 5 Постановления Республиканской службы по 

тарифам Донецкой Народной Республики от 02.11.2023 № 28/1 «О ценах 

(тарифах) на электрическую энергию (мощность), поставляемую населению и 

приравненным к нему категориям потребителей на территории Донецкой 

Народной Республики», зарегистрированного в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 05.12.2023, регистрационный № 5642, 

изменение, дополнив его абзацем вторым следующего содержания:  

«Для населения, проживающего в многоквартирных жилых домах, в 

случае аварийного (более одного месяца) нефункционирования системы 

централизованного теплоснабжения, на основании акта, выданного органом 

местного самоуправления, о нефункционировании системы централизованного 

теплоснабжения отпуск электрической энергии осуществлять по тарифам, 

указанным в строках 2 и 5 приложения 1 к настоящему Постановлению.». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2024 года. 

 

 

Руководитель   

Республиканской службы по тарифам 

Донецкой Народной Республики                                              А.Н. Алипов 


